ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

 INDICAÇÃO nº 18                               Nova Mamoré, 01 de julho de 2024.

Senhor Presidente,

O Vereador MARCOS HENRIQUE DE O. BEZERRA , infra-assinado, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa,  juntamente com

cópia para a Secretaria Municipal de obras , INDICANDO – LHE, que seja feito em

caráter de urgência A CONTRATAÇÃO DE MAIS UM MÉDICO CLINICO GERAL

PARA ATENDER NO POSTO DE SAÚDE DIOLORIO JOSÉ DE

OLIVEIRA,LOCALIZADO NO DISTRITO DE NOVA DIMENSÃO, ZONA RURAL DE

NOVA MAMORÉ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o único médico clínico geral atualmente responsável pelo

atendimento na localidade está sobrecarregado e não consegue atender a todas as

demandas existentes;

Considerando que há um número significativo de pacientes que dependem dos

serviços médicos oferecidos, o que tem causado longas esperas e dificuldades no

acesso aos cuidados de saúde necessários;

Considerando esta medida se faz imprescindível para garantir que todos os

cidadãos tenham acesso a um atendimento médico de qualidade e adequado às suas

necessidades de saúde, acredito que a contratação de um novo profissional médico

contribuirá significativamente para a melhoria dos serviços de saúde prestados à

população local, reduzindo as filas de espera e assegurando um atendimento mais

eficiente e humanizado.

ID: 48150 e CRC: 7E33D595

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICO- A CONTRATAÇÃO DE MAIS UM MÉDICO CLÍNICO GERAL PARA

ATENDER NO POSTO DE SAÚDE DIOLORIO JOSÉ DE OLIVEIRA, DISTRITO DE

NOVA DIMENSÃO, ZONA RURAL DE NOVA MAMORÉ.

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

      MARCOS HENRIQUE DE O. BEZERRA – UNIÃO BRASIL

                                      VEREADOR

ID: 48150 e CRC: 7E33D595

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

48150ID:

1F2C0604DFC490D4CDEE8CF1BEB9F0B0

7E33D595

MD5:

CRC:

8E3627ABAD3761D4C33CEA6326CF9BE283E20D19DEF859C76B50C5E11F386198SHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

18

Identificação/Número

01/07/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação 18 - Autoria Vereador Marcos Henrique de Oliveira Bezerra

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

01/07/2024 17:04:19Criação: 01/07/2024 17:06:49Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL NOVA MAMORE RO 01/07/2024 17:05:57

ASSUNTOS

SOLICITAÇÃO 01/07/2024 17:06:04

CIENTES

ANDRE LUIZ BAIER 02/07/2024 09:36:17

JOSÉ CAMILO LIMA 02/07/2024 16:26:43

FLORISMAR BARROSO RODRIGUES 02/07/2024 16:30:38

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA 01/07/2024 17:07:47VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 48150 e o CRC 7E33D595.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=48150&CRC32=7E33D595
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=48150&CRC32=7E33D595